
L I C I T A C Ö E SI

10
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Outubro de 2021.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 030/2021

PROCESSO Nº 003437/2021
O MUNICIPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento 
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico 
SRP nº 030/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS para a futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios (carne bovina) para alimentação escolar 
(merenda), com entrega parcelada em cronograma 
fornecido pela Secretaria Municipal de Educação, 
para atender os estudantes da Rede Municipal de 
Educação na faixa etária de 02 a 14 anos em 22 
escolas, com uma média de 1500 alunos.

Empresa Vencedora: FORTCOM COMÉRCIO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA ME.
Item: 1.
Valor: R$ 44.880,00.

Empresa Vencedora: SANTA ROSA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.
Item: 2.
Valor: R$ 58.300,00.

Vila Pavão, ES, 13/10/2021.

Roberto Selia
Pregoeiro

Protocolo 731483

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 000114 / 2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 065 / 2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PRONTAS, 
TIPO “MARMITEX” E REFRIGERANTES.
Com base nas informações constantes no Processo 
Administrativo n.º 000114/2021, referente à 
Dispensa de Licitação, embasado no Parecer 
conclusivo da Assessoria Jurídica, e em cumprimento 
aos termos do Artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93 
e alterações posteriores, RATIFICO E ADJUDICO o 
procedimento ora escolhido em favor da empresa: 
CLÁUDIO GABERT ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
04.251.171/0001-44, no valor total de R$ 3.664,35.

Vila Pavão/ES, 13 de outubro de 2021.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 731204

ERRATA DISPENSA Nº 064/2021
PROCESSO Nº 001951/2021

Publicação: DIO/ES - Edição nº 25591 de 
08/10/2021 Página 101

Onde se Lê:
VALOR GLOBAL: R$ 574,67.

Leia-se:
VALOR GLOBAL: R$ 450,00.

Uelikson Boone
Prefeito Municipal

Protocolo 731520

Vila Velha

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021

PROCESSO Nº 25.537/2021
CÓD. CIDADES: 2021.076E0600014.01.0011

A Prefeitura Municipal de Vila Velha, através da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos 
interessados que realizará licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, 
conforme Processo Administrativo nº 25.537/2021, 
objetivando a contratação de serviços técnicos es-
pecializados para elaboração de projetos básicos e 
executivos de adequação e melhoria das estações de 
bombeamento de águas pluviais (EBAP) da Prefeitura 
Municipal de Vila Velha/ES, que integram o sistema 
de manejo de águas pluviais das Bacias Hidrográficas 
Guaranhuns, Canal da Costa e Sub-Bacia Sítio 
Batalha. O recebimento dos envelopes contendo os 
Documentos de Habilitação e Propostas de Preços se 
dará às 14h:00min do dia 29 de outubro de 2021, no 
Auditório da Sede da PMVV, localizada à na Avenida 
Santa Leopoldina, 840, Coqueiral de Itaparica, 
Vila Velha, ES. O edital e seus anexos poderão ser 
adquiridos através do site do Município de Vila Velha, 
no endereço www.vilavelha.es.gov.br/licitacoes.
Vila Velha/ES, 13/10/2021.

Sheila Batista dos Santos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 731749

Câmaras

Laranja da Terra

RESUMO/RESULTADO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 01/2021

PNº 259/2021 - MODALIDADE: Pregão 
Presencial 01/2021 - SRP.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
GERENCIADOR: Câmara Municipal de Laranja da 
Terra/ES
FORNECEDOR: VCS IMPLEMENTOS E VEÍCULOS 
LTDA - CNPJ de nº 38.428.119/0001-32.
OBJETO: Registro de Preços para futura aquisição 
de veículo zero km, CHEVROLET SPIN PREMIER 1.8 
AT, conforme descrito em edital.
VALOR TOTAL: R$ 127.000,00.

GILBERTO STORCH
Pregoeiro Oficial

Protocolo 731191

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da 
fase de habilitação do certame licitatório, modalidade 
Tomada de Preços Nº 009/2021. Empresas 
habilitadas: JDJ Engenharia e Meio Ambiente 
Ltda, Sector Construções Ltda, CJ Construções 


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-10-13T21:45:33-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




